BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1343  /BXD-QLN

V/v báo cáo tình hình rà soát phân loại dự án theo Chỉ thị số 2196/CT-TTg ngày 6/12/2011 của TTCP và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ.

Hà Nội, ngày  17  tháng 6  năm 2014

Kính gửi: Sở Xây dựng các tỉnh (thành phố) trực thuộc Trung ương
Ngày 6/12/2011, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 2196/CT-TTg về một số giải pháp tăng cường quản lý thị trường bất động sản; tiếp đó ngày 07/01/2013, Chính phủ tiếp tục ban hành Nghị quyết số 02/NQ-CP về một số giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường, giải quyết nợ xấu. Tại các văn bản nêu trên của Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ đã chỉ đạo các địa phương thực hiện rà soát, phân loại các dự án Khu đô thị mới, dự án phát triển nhà ở. Ngày 15/7/2013, Bộ Xây dựng đã có văn bản số 480/BXD-QLN gửi Sở Xây dựng các tỉnh (thành phố) trực thuộc trung ương đề nghị báo cáo định kỳ tình hình thực hiện rà soát, phân loại các dự án khu đô thị mới, dự án phát triển nhà ở theo Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/012013 của Chính phủ.

Ngày 26/4/2014, Văn phòng chính phủ có Thông báo số 177/TB-VPCP thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải - Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và thị trường bất động sản tại cuộc họp Ban Chỉ đạo, trong đó yêu cầu các địa phương tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 2196/CT-TTg ngày 6/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp tăng cường quản lý thị trường bất động sản; giao Bộ Xây dựng tổ chức, kiểm tra, rà soát cụ thể tình hình thực hiện.
Bộ Xây dựng đề nghị Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục rà soát, phân loại dự án khu đô thị mới, dự án phát triển nhà ở theo Chỉ thị số 2196/CT-TTg ngày 6/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/012013 của Chính phủ. Nội dung báo cáo theo biểu mẫu ban hành kèm theo Công văn số 480/BXD-QLN ngày 26/4/2013 của Bộ Xây dựng (đính kèm theo văn bản).
Báo cáo đề nghị gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 20 hàng tháng (báo cáo tháng 6/2014 gửi trước 20/6/2014 để kịp thời tổng hợp). Báo cáo bằng văn bản gửi theo địa chỉ: Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản - số 37 Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội; bản file điện tử của báo cáo gửi về hộp thư: cucquanlynha.bxd@gmail.com và xuyenthuong@gmail.com. Chi tiết xin liên hệ: Nguyễn Chí Công, điện thoại 0915922234.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

	Nơi nhận:
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Lưu: VT, QLN (2b).

	Đã ký
Nguyễn Trần Nam